
SKUPŠČINSKI za občine

ČRNOMELJ, 
METLIKA, NOVO
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

POŠTNINA PLAČANA V GOTOVINI 
PRI PTI 68000 NOVO MKSTO

Št. 7, leto XXVIII Cena 10 din 22. maja 1991

r \
VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ

91. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o plaketah 
občine Črnomelj

92. Odlok o lokacijskem načrtu za sanacijo in razširitev de
ponije komunalnih odpadkov Vranoviči

93. Sprememba in dopolnitev prostorskih sestavin družbe
nega plana občine Črnomelj za obdobje od leta 
1986—1990v____ _______ :_______

OBČINA NOVO MESTO
94. Sklep o poprečni gradbeni ceni za 1 m2 koristne stano

vanjske površine
95. Odlok o ureditvenem načrtu Kamnolom Cerov log

OBČINA TREBNJE
96. Sklep o povišanju cen komunalnih storitev
97. Pravilnik o dodeljevanju posojil iz sredstev občinskega 

proračuna za pospeševanje razvoja obrtništva in po
djetništva v občini Trebnje

________________________ __________________________ J

Občina Črnomelj
91.

Na podlagi določbe člena 173 statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80) je 
skupščina občine Črnomelj na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 16. 5. 1991 sprejela

ODLOK
° spremembi in dopolnitvi odloka o plaketah občine

Črnomelj

1. člen
V členu.3 se črta beseda »družbenopolitično« in se namesto te dodajo besede 

“in za izjemne enkratne dosežke«.
Področje »gospodarstva« se iz pete alineje prestavi v prvo alinejo.
Črta se zadnja alineja »— razvoja in krepitve samoupravnih socialističnih 

odnosov«.

2. člen

Člen 4 se spremeni in dopolni tako, da se glasi:
“Plaketa se podeljuje posameznikom, delovnim organizacijam in delovnim 

skupnostim ter institucijam drugih oblik združevanja«.

3. člen

Člen 7 se črta.

4. člen
V členu 10 se v drugem odstavku črtajo besede:

“razen za leto 1976 do 15. februarja«.

5. člen
Dosedanji členi 8,9,10,11,12 in 13 postanejo novi členi 7, 8,9,10,11 in

12.

6. člen

Ta odlok velja osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 902-1/91 Predsednik
Datum: 16. 5. 1991 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž., l.r.

92.
Na podlagi 39. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 

(Ur. list SRS, št. 18/84, 37/85,29/86) in 174. člena statuta občine Črnomelj 
(SDL, št. 19/80) je skupščina občine Črnotnelj na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 16. 5. 1991 
sprejela

ODLOK
o lokacijskem načrtu

za sanacijo in razširitev deponije komunalnih odpadkov
Vranoviči

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se sprejme lokacijski načrt za sanacijo in razširitev deponije 

komunalnih odpadkov Vranoviči, ki gaje izdelal Urbanistični inštitut Repu
blike Slovenije, Ljubljana, Jamova 18, št. naloge Ul-1558, februaija 1991.



stran 84 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 7, leto XXVIII, 22. 5. 1991)

2. člen
Lokacijski načrt vsebuje:

— besedilo odloka o lokacijskem načrtu;
— ureditveno situacijo 1 : 500.

II. MEJA OBMOČJA

3. člen
Lokacijski načrt obsega naslednji parceli v k.o. Vranoviči: 1533/2,1533/1.

VI. POGOJI ZA KOMUNALNO UREJANJE

11. člen
Izcedne vode iz deponije se odvajajo v cisterno. Izvedene vode se morajo 

redno odvažati v komunalno čistilno napravo.

12. člen
Oskrba s sanitarno vodo je iz cisterne.
Fekalne vode iz sanitarij se odvajajo v triprekatno greznico na praznenje.

III. FUNKCIJA OBMOČJA S POGOJI ZA IZRABO IN KVA
LITETO POSEGA

VII. POGOJI ZA SANACIJO IN REKULTIVAČIJO 
DEPONIJE

4. člen
Območje lokacijskega načrta je namenjeno za sanacijo in razširitev deponije 

komunalnih odpadkov.

5. člen
Na deponijo je dopustno odlaganje komunalnih odpadkov iz območja obči

ne do usposobitve nove deponije, vendar najdalj do konca leta 1993.

IV. POGOJI ZA URBANISTIČNO OBLIKOVANJE 
OBMOČJA

6. člen

Pogoji za sanacijo Obstoječe deponije:
— deponiranje odpadkov je dopustno do višinske kote 103,5 m;
— odpadki se odlagajo za obodnim nasipom;
— obodni nasip se izvede iz inertnega materiala;
— naklon obodnih brežin deponije se mora zmanjšati do razmerja 1:1,5;
— določen je plato za prestavitev bivalnega kontejnerja in garaže za 

mehanizacijo;
— odplinjevanje se izvede z vertikalnimi jaški;
— po končanem odlaganju se vrh deponije prekrije s 30 do 40 cm debelo 

plastjo inertnega materiala;
— rekultivacija se izvede z 20 cm debelo plastjo humusa in zatravitvijo.

7. člen

Pogoji za povečanje odlagališča:
— deponija se razširi proti jugu;
— tlorisne dimenzije območja za povečanje deponije so 90 x 80 m; dopustne 

manjše tlorisne dimenzije proti jugu za do 15 m in proti zahodu do 10 m;
— določen je plato za deponijo prekrivnega materiala;
— deponija ima dve etaži vištne 5 m; dopustni sta manjši višini etaž;
— berme etaž so široke 4 m;
— odpadki se odlagajo za obodnim nasipom medetaž, visokim 1 do 2 m;
— obodni nasip iz rnertnega materiala ne sme presegati naklona 1:1,5;
— etaži se morata prekriti s 30 do 40 cm debelo plastjo inertnega materiala.

13. člen
Na območju zaključnega odlaganja se deponija prekrije s 40 do 50 cm debe

lo plastjo humusa in zatravi.
Pd Umiritvi deponije se zasadi avtohtono podrast in drevje.

VIII. ETAPE ZA IZVAJANJE LOKACIJSKEGA NAČRTA

14. člen

Lokacijski načrt se izvaja v dveh etapah: '
I. etapa obsega: deponiranje, sanacijo in rekultivacijo obstoječe deponije ter 

pripravljalna dela za povečanje deponije.
II. etapa obsega: deponiranje, sanacijo in rekultivacijo povečane deponije.

Dopustno je fazno urejanje deponije.

15. člen
Etapno in fazno urejanje deponije mora potekati kot zaključena in dokon

čno urejena celota, skladno z določenimi gabariti.
Objekti, ureditve in ukrepi za varovanje okolja morajo biti dokončno ureje

ni pred pričetkom deponiranja odpadkov.

IX. ZAČASNA NAMEMBNOST ZEMLJIŠČ, PREDVIDENIH 
ZA KASNEJŠE UREJANJE

16. člen
Zemljišča, predvidena za kasnejše urejanje deponije, obdržijo dosedanjo 

namembnost in način gospodarjenja.

X. OBVEZNOSTI INVESTITORJA, IZVAJALCEV IN 
UPRAVUALCA DEPONIJE PRI IZVAJANJU 

LOKACIJSKEGA NAČRTA

17. člen
8. člen

Drugi pogoji za urejanje deponije:
— čiste zaledne vode in padavinske vode z bokov deponije se odvajajo v 

vrtačo;
— izcedne vode iz deponije se odvajajo v cisterno;
— predvideno je redno odvažanje izcednih vod v komunalno čistilno 

napravo;
— predvideno je odplinjevanje deponije z vertikalnimi jaški;
— okoli deponije je določen protipožarni pas širine 10 m;
— deponija se ogradi z žično ograjo višine 2,5 m.

Obveznosti investitorja, izvajalcev in upravljalca deponije so predvsem:
— predvideti, izvesti in izvajati ureditve in ukrepe za varovanje okolja do 

umiritve deponije;
— sočasno in usklajeno z urejanjem deponije izvajati komunalno infrastru

kturo;
— opredeliti, izvesti in izvajati ureditve in ukrepe protipožarne zaščite;
— izvajati kontrolo in evidenco o vrstah in količina pripeljanih in odloženih 

odpadkov;
— preprečevati odlaganje posebnih odpadkov;
— v primeru prekoračenja škodljivih vplivov od dopustnih je potrebno izvesti 

takojšnjo sanacijo, po [»trebi tudi zapreti deponijo.

V. POGOJI ZA PROMETNO UREJANJE

9. člen

Dovoza in vhod na deponijo, določeni v lokacijskem načrtu, so obvezni. 
Vzdrževani morajo biti do umiritve deponije.

10. člen
Interne ceste morajo omogočiti intervencijski dostop do odloženih 

odpadkov.
Interne ceste so široke 4 m. Vzpon internih cest ne sme presegati 12%. Izvaja

jo se skladno s fazo odlagaja in lokacijo delovnega čela.

XI. KONČNE DOLOČBE

18. člen

Lokacijski načrt iz 1. člena tega odloka je na vpogled občanom in organizaci
jam pri oddelku za družbeni razvoj občine Črnomelj in pri urbanističnem inšti
tutu Republike Slovenije.

19. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja urbanistična inšpekcija Uprave 

inšpekcijskih služb Novo mesto. •



(št. 7, leto XXVIII, 22. 5. 1991 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 85

20. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu.

Številka: 352-2/81 Predsednik
Datum: 16. 5. 1991 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž., l.r.

95.
Na podlagi 8. člena odloka o sestavi in pristojnostih zborov skupščine občine 

Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 21 /89 in 6/90) in 39. člena zakona 
o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 
37/85,29/86 in 26/90) je skupščina občine Novo mesto na sejah zborov dne 
16. 5. 1991 sprejela

93.
Na podlagi 2. člena zakona o planiranju in urejanju prostora v prehodnem 

obdobju (Ur. 1. R Slovenije, štev. 48/90, 31. člena zakona o urejanju prostora 
(Ur. list SR Slovenije, štev. 18/84 in 15/89) ter v skladu s spremembami in 
dopolnitvami družbenega plana SR Slovenije za obdobje od leta 1986— 1990 
(Ur. list RS Slovenije, štev. 23/89) in 173. člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 19/80) je skupščina občine Črnomelj na seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbo
ra dne 16. 5. 1991, sprejela

Spremembo in dopolnitev prostorskih sestavin družbe
nega plana občine Črnomelj za obdobje od leta 

1986—1990

1. člen
Družbeni plan občine Črnomelj za obdobje od leta 1986 do leta 1990 

(Skupščinski Dolenjski list, štev. 2/87) se spremeni in dopolni v naslednjem 
poglavju:

točka 2.8.3. Odstranjevanje odpadkov se spremeni in dopolni tako, da se 
glasi:

Sanira se obstoječa deponija komunalnih odpadkov na zemljišču pare. štev. 
1533/2 k.o. Vranoviči pri Vranovičih.

Navedena deponija se razširi na del zemljišča 1533/1 k.o. Vranoviči. Na 
razširjeni del deponije se lahko odlagajo komunalni odpadki do ureditve depo
nije na novi lokaciji.

Posebni odpadki se na območju občine ne bodo odlagali. Odlaganje poseb
nih odpadkov bo urejeno na podlagi dogovora z drugimi občinami v dolenjski 
regiji.

2. člen
Za območje sanacije in razširitve deponije se izdela in sprejme lokacijski 

načrt.

Številka: 352-2/81 Predsednik
Datum: 16. 5. 1991 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž., l.r.

Občina Novo mesto
94.

Na podlagi 8. člena odloka o davkih občanov občine Novo mesto (Skupš
činski Dolenjski list, št. 5/91) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na 
svoji seji dne 14.5.1991 v zvezi z odmero davka od premoženja v letu 1991 na 
predlog uprave za družbene prihodke sprejel naslednji

SKLEP

Poprečna gradbena cena za 1 m2 koristne stanovanjske površine za potrebe 
odmere davka od premoženja za leto 1991 se določi v višini 8000 din/m2.

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, uporablja pa se pri 
odmeri davka od premoženja za leto 1991.

Številka: IS-009-19/91 Predsednik
Datum: 14. 5. 1991 izvršnega sveta

skupščine občine Novo mesto: 
mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, l.r.

ODLOK
o ureditvenem načrtu Kamnolom Cerov log

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ob upoštevanju usmeritev iz dolgoročnega plana občine 

Novo mesto za obdobje od leta 1986 do leta 2000 — dopolnjen 1989 (Skupš
činski Dolenjski list, št. 24/86 in 3/90), družbenega plana občine Novo mesto 
za obdobje od leta 1986 do leta 1990 — dopolnjen 1990 (Skupščinski Dolenj
ski list, št. 24/86 in 15/90) ter 1. člena zakona o planiranju in urejanju prostora 
v prehodnem obdobju (Uradni list RS, št. 48/90) sprejme ureditveni načrt 
Kamnolom Cerov log.

Ureditveni načrt je izdelal Razvojno-raziskovalni center Novo mesto, pod št. 
UN 3607, v aprilu 1991, sestavljata ga tekstualni del in grafične priloge.

2. člen

Meja ureditvenega načrta poteka prek parcel z naslednjimi parcelnimi 
številkami:

3245/31, 3245/34, 3248/97, 3248/98, 3248/99, 3248/100, 3246/10, 
3246/11, 3535 (pot), 3281, 3515 (pot), 3246/11, 3248/102, 3248/113, 
3248/114, 3248/115, 3248/116, 3248/117, 3248/118, 3248/119,
3248/120, 3248/121, 3248/122, 3248/123, 3248/124, 3248/125,
3248/126, 3248/127, 3248/128, 3248/129, 3248/128, 3248/127,
3248/126, 3248/125, 3248/124, 3248/123,3248/122, nato pa po potoku s 
pare. št. 3546/2. Meja nadalje teče preko naslednjih parcel: 3245/45, pot 
3516, 3245/46,3245/43,3245/42,3245/39,3245/38, pot 3516,3245/37, 
3245/36, 3245/33 in pot 3516, vse k.o. Orehovica.

Meja območja ureditvenega načrta je prikazana v grafični prilogi, list 3.
Za potrebe postavitve 20 kV daljnovoda se bo posegalo na naslednje parce

le: 3245/31, 3245/34, 3248/95, 3248/94, 3248/93, 3248/92, 3248/91, 
3248/90, 3248/89, 3248/88, 3248/87, 3248/86, 3248/85, 3248/84, 
3248/83, 3248/82, Orehovski potok, 3262, 3263/17, 3263/16, 3263/14, 
3263/13, 3263/12, 3263/10, 3263/9, 3263/8, 3263/20, 3263/5, pot, 
3271/1, 3266/1, 3266/4, 3272, 3266/5, potok 3546/3, 3280, pot 3514, 
3277, 3368, 3365, vse k.o. Orehovica; 1828, 1818, 1819, 1824/1, 1821/1, 
1821/2, 1830, 1813, 1820, 1820/1, pot, 1778, 1804, vse k.o. Vrhpolje.

Za potrebe deponiranja jalovine bo tangirana parcela 3245/17, k.o. 
Orehovica.

Vse tangirane parcele so prikazane v grafični prilogi, list 3.

II. NAMEMBNOST PROSTORA

3. člen
Območje, ki ga obravnava ureditveni načrt, meri 15,8 ha in je namenjeno 

izkoriščanju dolomita ter se deli na:
— območje pridobivanja dolomita,
— območje uprave kamnoloma,
— vplivno območje kamnoloma./LF Območje kamnoloma je prikazano v 
grafični prilogi, na listih 3, 4, 5, 14 in 15.

III. POGOJI ZA URBANISTIČNO-KRAJINSKO OBLIKO
VANJE OBMOČJA

4. člen

Z ureditvenim načrtom je določena širitev sedanjega kamnoloma in sanacija 
celotnega območja kamnoloma. Kapaciteta kamnoloma zadošča za dobo 27 
let.

5. člen

V pridobivalnem območju se oblikujejo etaže, s katerih se bo odminirani 
material odrival in odvažal na mesto uporabe. Etaže bodo visoke 20 m in širo
ke minimalno 10 m, delovni in končni nagib brežin bo znašal 70*in vzdolžni 
sklon etaž 0,5 — 1%. Končni nagib kopa bo znašal 53%.



stran 86 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 7, leto XXVIII, 22. 5. 1991)

V času obratovanja kamnoloma se zagotovijo dostopi po začasnih pristop
nih poteh, z ureditvijo nasipa vzdolž potoka Pendirjevka pa po glavni dostopni 
poti s pristopnimi potmi za 4 etaže.

Etaže in glavna dostopna pot ter pristopne poti so prikazane v grafični prilo
gi, listi 5, 10, 11, 12 in 13.

6. člen

Posek gozda in čiščenje zarasti se izvaja postopno glede na širitev pridobi- 
valnega prostora.

V 20 do 30 m širokem pasu ob Pendirjevki se ohrani obstoječa gozdna 
vegetacija.

7. člen
Za potrebe delovanja kamnoloma se zgradi večnamenski upravni objekt ob 

vhodu v kamnolom. Objekt je pritličen in izveden v skladu z lokalno 
arhitekturo.

Ob objektu se izvede ploščad za pretakanje goriva in mazanje strojev. Na 
ploščadi se namesti lovilec olj z iztokom meteorne vode v Pendirjevko.

Kota pritličja večnamenskega objekta in kota ploščadi je 325,50 m.
Za separacijo agregata se uporabi obstoječa separacija z drobilcem. Lokacija 

separacije se prilagaja fazam izkoriščanja kamnoloma.
Vsi objekti, naprave in omrežje, postavljeni za potrebe delovanja kamnolo

ma, se po končani eksploataciji odstranijo.

8. člen
Skladno s širitvijo kamnoloma se izkoriščeni deli kamnoloma sprotno sani

rajo z nasipavanjem humusa na brežine, etaže in osnovni plato ter s setvijo av
tohtone lesnate vegetacije in travinj.

Po končani eksploataciji se izvede sanacija celotnega območja kamnoloma, 
s čimer se naj zagotovi vizualno in fizično vključevanje saniranega kamnoloma 
v širši prostor.

Prikaz saniranega območja kamnoloma je podan v grafični prilogi, list 16.
Po končani eksploataciji se zagotovi tudi vzpostavitev prvotnega stanja na 

območju koridoija 20 kV daljnovoda.

IV. POGOJI GLEDE KOMUNALNEGA UREJANJA 
OBMOČJA

9. člen

Vsi objekti, naprave in omrežja za potrebe delovanja kamnoloma so prika
zani v grafični prilogi, list 5, 14 in 15.

10. člen

Prometna infrastruktura
Za vožnjo tovornih vozil se zgradi asfaltirana obvozna cesta naselij Cerov 

log in Orehovica. Obvoznica Cerovega loga se na območju varstva vodnih vi
rov zavaruje z odbojno ograjo, z nepropustnim koritom in z nepropustnim pa
som, nagnjenim v smeri proti koritu. Voda, zbrana v koritu, se prek lovilcev olj 
in maščob odvaja po terenu dolvodno od območja varstva vodnih virov.

Varnost pred izlitjem nevarnih snovi se zagotavlja tudi s postavitvijo pro
metne signalizacije.

Do posameznih etaž v območju kamnoloma se izvedejo pristopne poti, 
opremljene z varovalnimi nasipi in jarki za odvodnjo meteornih vod.

Vzdolžni in karakteristični prečni profil glavne dostopne poti sta prikazana v 
grafični prilogi, lista 10 in 11.

Ob načrtovanju in izvedbi ceste za Kamnolom Cerov log se upošteva določi
la odloka o zaščiti vodnih virov na območju občine Novo mesto (SDL, št. 
13/85).

11. člen
Oskrba s pitno in požarno vodo

Pitno vodo se zagotovi z dovažanjem.
Požarno vodo se zagotovi iz potoka Pendiijevka z motornimi črpalkami.

Odvodnjavanje odpadnih vod
Za odvod odpadnih vod se zgradi greznico na praznjenje, kapacitete 10 m3. 

Odpadne vode se občasno odvajajo v centralno čistilno napravo v Novem 
mestu.

13. člen
Odvoz odpadkov

Komunalni odpadki se zbirajo v kontejnerju ob večnamenskem objektu in 
se redno odvažajo na deponijo v Leskovec.

Posebni odpadki — olja, maziva ipd. se zbirajo v posebnem zabojniku ter se 
namenjajo za predelavo.

14. člen
Oskrba z elektriko

Za preskrbo z električno energijo se v severnem delu območja kamnoloma 
ob cesti iz Cerovega loga postavi kabelska TP z močjo 200 kVA.

TP se napaja prek priključnega 20 kV daljnovoda Cerov log — Mihovo. 
Daljnovod do TP v območju kamnoloma poteka po 16 m širokem koridorju. 
V območju gozda se koridor zagotovi s posekom gozdne vegetacije.

Do objektov in transportnih poti v kamnolomu se izvede nizkonapetostno 
omrežje.

15. člen
Ogrevanje

Večnamenski objekt se ogreva z električnimi grelnimi telesi ali pa s pečmi na 
trda goriva.

16. člen
Telefon

Obstoječi telefonski priključek zadošča za potrebe delovanja kamnoloma.

V. OSTALI POGOJI ZA IZVEDBO PREDVIDENIH POSE
GOV V PROSTOR

17. člen

Zagotavljanje varnosti v območju kamnoloma
Območje pridobivanja dolomita mora biti zavarovano z 2,5 m visoko žično 

ograjo, nameščeno najmanj 5 m od roba ktjpa. Postavitev ograje je potrebno 
prilagajati postopnim širitvam pridobi val nega območja.

Na vseh vhodih v kamnolom se namestijo zapornice; na vhodih v kamno
lom in na vhodih na posamezne etaže z glavne dostopne poti se namestijo opo
zorilni znaki in table z napisi o nevarnosti miniranja in padca v globino ter o 
prepovedi pristopa nepoklicanim.

Ob ograji so na vidnih mestih opozorilni znaki in table z napisi o nevarnosti 
padca v globino in o nevarnosti miniranja.

Ob vseh pristopnih poteh na etaže se izvedejo 1 m visoki nasipi.
Razstrelivo in druge nevarne snovi se za potrebe kamnoloma sprotno 

dovažajo.
Dostop v primeru požarne intervencije se zagotovi s ceste iz Cerovega loga.
Delovni stroji in objekti morajo biti opremljeni z gasilnimi aparati in s proti

požarnim orodjem.

18. člen

Odkriti humus se mora za potrebe kasnejše sanacije deponirati v nasipe, 
maksimalne višine 2 m in širine 5 m.

Ostali odkriti material se odvaža v jalovišče — opuščeni kamnolom 1 km 
severno od območja Kamnolom Cerov log.

12. člen
Odvodnjavanje meteornih vod

Za odvodnjavanje meteornih vod se ob vhodu v kamnolom zgradi usedalni 
bazen z iztokom v Pendirjevko. Pred izpustom mora biti nameščen lovilec olj. 

Usedalni bazen je prikazan v grafični prilogi, list 9.

19. člen

Investitor mora za nadaljnje izkoriščanje kamnoloma zgraditi obvozno cesto 
Cerovega loga in Orehovice.

Za gradnjo ceste je investitor dolžan v roku 1 leta pridobiti ustrezno prostor
sko izvedbeno dokumentacijo in jo zgraditi v 1. etapi izvajanja ureditvenega 
načrta.



(št. 7, leto XXVIII, 22. 5. 1991 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 87

VI. ETAPE IZVAJANJA UREDITVENEGA NAČRTA

20. člen
Ureditveni načrt se bo izvajal v 4 etapah.
L etapa vključuje izgradnjo oziroma namestitev vse predvidene opreme 

kamnoloma ter sanacijo dela kamnoloma na skrajnem severu-severozahodu.
2. etapa predvideva širitev kamnoloma vzhodno in južno od sedanjega 

kamnoloma ter ureditev ob obrežju Pendiijevke in speljavo glavne dostopne 
poti.

3. etapa vključuje širitev kamnoloma na jugovzhod do kote 425 m in dogra
ditev glavne in končnih pristopnih poti.

Ob koncu vsake od treh etap se izkoriščeni deli kamnoloma sanirajo.
V 4. etapi se bodo odstranili vsi objekti; naprave in omrežja za delovanje 

kamnoloma in izvedla dokončna sanacija območja kamnoloma.
Etapnost izvedbe ureditvenega načrta je prikazana v grafični prilogi, list 15.

VII. ZAČASNA NAMEMBNOST ZEMLJIŠČ

21. člen
Zemljišča, na katerih se v posamezni etapi izkoriščanje kamnoloma ne bo 

izvajalo, ostanejo v primarni rabi.

VIII. OBVEZNOSTI INVESTITORJEV IN IZVAJALCEV PRI 
IZVAJANJU UREDITVENEGA NAČRTA

22. člen

Investitor si mora pridobiti dovoljenje za izredni prevoz od pristojnega 
upravljalca cest v slučaju, da bi presegal predpisano težo, širino in osno 
obremenitev.

V primeru, da bi bilo vozišče ceste ali cestno telo poškodovano, mora investi
tor zagotoviti vzpostavitev cestnega telesa v prvotno stanje.

Uporaba herbicidov je v območju ureditvenega načrta prepovedana.
Investitorje dolžan poravnati vse obveznosti do gozdnega gospodarstva (iz

gradnja prometnic, izdelava gozdno-gospodarskega načrta — sprememba za
radi izgubljenih površin).

Investitor je dolžan poravnati vse obveznosti do lastnikov gozdov.
V primeru arheoloških najdb je investitor dolžan delo na ogroženem odseku 

ustaviti, o najdbi pa obvestiti Zavod za varstvo naravne in kulturne dediščine 
Novo mesto.

IX. TOLERANCE

23. člen
Pri izvedbi širitve in sanacije kamnoloma so možna odstopanja glede na 

“Okretne terenske razmere, če se pri tem ne spreminja osnovni koncept

Za te spremembe je investitor dolžan pridobiti ustrezno dokumentacijo s so
glasji in dovoljenji.

Pri izvedbi objektov so dopustne spremembe vertikalnih in horizontalnih 
gabaritov do+10%.

X. KONČNE DOLOČBE

24. člen

Inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem tega ureditvenega načrta opravlja 
urbanistična inšpekcija pri Upravi inšpekcijskih služb Novo mesto.

25. člen
Ureditveni načrt je stalno na vpogled pri sekretariatu za varstvo okolja in 

urejanje prostora občine Novo mesto, zavodu za družbeno planiranje in urba
nistično načrtovanje občine Novo mesto in v krajevni skupnosti Orehovica.

26. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka; 352-06/89 « Predsednik
Datum: 16. 5. 1991 skupščine občine Novo mesto:

MARJAN DVORNIK, l.r.

Občina Trebnje
96.

Izvršni svet skupščine občine Trebnje je na svoji 20. seji dne 10. 5. 1991 
sprejel naslednji

SKLEP
o povišanju cen komunalnih storitev

1. člen

Cene komunalnih storitev v občini Trebnje se s 1.6.1991 povečajo, in sicer:

%
povečanja nova cena

1. a. VODARINA
— gospodinjstva 30 11,70 din/m3
— gospodarstvo 30 27,80 din/m3
— negospodarstvo 
b. števnina

2. KANALŠČINA

30 24,15 din/m3 
20,00 din

— gospodinjstvo 25 2,05 din/m3
— gospod, in ostali

3. ČISTILNA NAPRAVA
25 4,26 din/m3

— gospodinjstvo 35 3,59 din/m3
— gospodarstvo 35 9,84 din/m3
— lastniki greznic 35 3,38 din/m3

4. SNAGA
— gospodinjstvo 76 0,90 din/m22
— gospodarstvo 16 2,03 din/m2
— negospodarstvo 16 1,18 din/m2

2. člen

199 j* dai^ SC °^aV' V Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati od 1.6.

Številka: 38-2/87-1 Predsednik
Datum: 16.5. 1991 izvršnega sveta:

JOŽE REBOLJ

97.
Na podlagi določil statuta občine Trebnje (Skup. Dol. list, št. 9/79,16/80, 

1/82,3/86) je izvršni svet SO Trebnje na svoji 20. seji dne 10.5.1991, sprejel

PRAVILNIK
o dodeljevanju posojil iz sredstev občinskega proračuna 
za pospeševanje razvoja obrtništva in podjetništva v 

občini Trebnje

1. člen
S tem pravilnikom se določajo pogoji in postopek za dodeljevanje posojil iz 

občinskega proračuna za pospeševanje razvoja obrtništva in podjetništva v 
občini Trebnje.

2. člen

Posojila se dodeljujejo za naslednje namene:
— nakup, graditev, prenovo in adaptacijo prostorov v stanovanjskem objek

tu, namenjenih za poslovno dejavnost in obrtnih delavnic,
— nakup opreme,
— odpiranje novih delovnih mest, razširitev in posodobitev obstoječih proiz

vodnih in storitvenih kapacitet,
— pridobivanje novih programov,
— za pridobivanje projektne dokumentacije.



stran 88 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 7, leto XXVIII, 22. 5. 1991)

3. člen 10. člen
Za posojilo lahko zaprosijo vsi, ki bodo sredstva, pridobljena s tem posoji

lom, uporabljali na območju občine Trebnje, kjer bodo imeli sedež obratoval
nice oz. podjetja.

4. člen

Za posojilo lahko zaprosijo naslednji prosilci:
— samostojni obrtniki,
— podjetja v zasebni lasti,
— občani, ki so pri pristojnem občinskem upravnem organu vložili zahtevo za 

izdajo obrtnega dovoljenja oziroma dovoljenja za izpolnjevanje pogojev za 
opravljanje podjetniške dejavnosti na podlagi priglasitve v sodni register in 
priložili vse predpisane dokumente za ustanovitev obratovalnice oz. 
podjetja.

5. člen
Posojila se prednostno dodeljujejo prosilcem po naslednjem prioritetnem 

vrstnem redu, in sicer za dejavnosti:
—- ki zagotavljajo nova delovna mesta,
— ki zagotavljajo boljšo oskrbo storitvenih dejavnosti in preskrbe prebival- 

stva,
— ki dopolnjujejo proizvodne in druge programe gospodarstva v občini,
— ki so ekološko neoporečene,
— ki uvajajo sodoben tehnološki proces.

6. člen

Posojila se dodeljujejo z dobo vračanja najmanj 3 leta in največ do 5 let.

7. člen

Nominalna vrednost glavnice se veže na DEM. Obresti za posojila so enake 
proviziji, ki jo določi banka za svoje posle.

8. člen
Višino posojila in rok vračanja posojila določi komisija glede na razpoložlji

va sredstva in število prosilcev ter pomembnost investicije, ki je opredeljena v 
2. členu tega pravilnika, pri čemer kot prioritetno upošteva večji lastni vložek 
investitorja in število novih delovnih mest.

9. člen

Sklep o razpisu za dodelitev posojil sprejme izvršni svet SO Trebnje in ga 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu ali v drugih sredstvih javnega 
obveščanja.

Sklep vsebuje:
L določilo tega pravilnika, na podlagi katerega IS SO Trebnje sprejme ta 

sklep;
2. skupen znesek sredstev, namenjenih v občinskem proračunu za ta posojila;
3. namene, za katere se dodeljujejo posojila;
4. fizične in pravne osebe, ki lahko zaprosijo za posojilo;
5. najdaljšo dobo vračanja posojila;
6. višino obrestne mere;
7. rok za vložitev prošenj, ki pa ne sme biti krajši od 15 dni od dneva objave in 

ne daljši od 30 dni od dneva objave, in naslov, na katerega se vložijo 
prošnje;

8. navedbo, da mora prošnja za posojilo poleg drugega vsebovati še ime, pri
imek oz. podjetja, opis in predračunsko vrednost investicije ter višino za
prošenega posojila;

9. navedbo dokumentacije, ki jo mora prosilec priložiti prošnji:
a) potrdilo o vpisu obratovalnice v register obratovalnic oz. potrdilo, daje 

investitor vložil zahtevo za izdajo obrtnega dovoljenja oz. dovoljenja za 
opravljanje podjetniška dejavnosti pri upravnem organu ter priložil vse 
predpisane dokumente za ustanovitev obratovalnice oziroma podjetja,

b) potrdilo o plačilu vseh zapadlih davkov in prispevkov,
c) dokazila glede na namen posojila,

— pri nakupu poslovnih prostorov: kupoprodajno pogodbo, oveijeno 
na sodišču,

— pri gradnji ali adaptaciji poslovnih prostorov: gradbeno dovoljenje 
oz. odločbo o priglašenih delih in predračun, zemljiškoknjižni izpi
sek, izjavo lastnika oz. upravljalca poslovnih prostorov, da dovoli 
nameravana dela in najemno pogodbo, ki mora biti sklenjena naj
manj za dobo vračanja posojila,

— pri nakupu opreme in nadomestnih delov za generalno popravilo: 
predračun ali račun in kupoprodajno pogodbo, pri nakupu gene
ralno obnovljene opreme pa še pismeno garancijo izvajalca gene
ralnega popravila, s katero zagotavlja življenjsko dobo opreme.

10. Rok, v katerem bo IS SO Trebnje sprejel sklep o dodelitvi posojil, ki ne sme 
biti daljši od 30 dni od dneva poteka roka za vložitev prošenj, in rok 8 dni, v 
katerem bo ta sklep posredovan vsem prosilcem posojil.

Prošnjo za posojilo s prilogami vlože prosilci pri sekretariatu za družbeno 
planiranje in gospodarstvo občine Trebnje.

Prošnje obravnava komisija za razvoj drobnega gospodarstva, ki jo imenuje 
IS SO Trebnje. Komisija pripravi predlog za dodelitev posojila zainteresira
nemu prosilcu in ga posreduje IS v odločitev in sprejem. IS SO Trebnje odloča 
o dodelitvi posojila s sklepom.

Sklep se posreduje vsem prosilcem najkasneje v 8 dneh po prejemu.

11. člen
Posojila se plasirajo prek LB-Dolenjska banka d.d. Novo mesto, ekspozitura 

Trebnje, oz. druge finančne inštitucije, s katero izvršni svet sklene ustrezno 
pogodbo.

12. člen
Posojilna pogodba, sklenjena med LB-Dolenjsko banko d.d. Novo mesto, 

ekspozitura Trebnje, oz. drugo finančno inštitucijo in posojilojemalcem v skla
du s tem pravilnikom in sklepom izvršnega sveta SO Trebnje vsebuje poleg 
standardnih določb še naslednje:
— obveznosti posojilojemalca, da posojilo porabi namensko,

rok za začetek poslovanja, če obratovalnica ali podjetje še ne posluje,
— rok, v katerem mora posojilojemalec na novo zaposliti delavce, koliko de

lavcev ter za kakšen čas, če mu je bilo posojilo dodeljeno zaradi zagotavlja
nja novih delovnih mest,

— rok, v katerem mora odgovorna oseba podjetja skleniti delovno razmerje v 
tem podjetju,

— obveznost, da posojilojemalec v primeru, če ne izpolni katerihkoli obvez
nosti iz posojilne pogodbe, takoj vrne posojilo ali neodplačan del posojila z 
obrestmi po najvišji bančni obrestni meri za naložbe za tekoče poslovanje, 
povečani za 10% oz. po zamudni obrestni meri, če je višja od prej oprede
ljene obrestne mere, — določbo glede zavarovanja kredita (hipoteka, zava
rovanje, poroki).

13. člen
Namensko porabo posojila, pridobljenega po tem pravilniku ter izpolnitev 

obveznosti iz pogodbe o posojilu lahko preverijo tudi pristojni upravni organi 
občine Trebnje.

14. člen
Posojilojemalec prične uporabljati posojilo na podlagi ustrezne dokumenta

cije takoj po sklenitvi posojilne pogodbe in ga mora porabiti najkasneje v 6 
mesecih. Če sredstva ob razpisu še niso v celoti zbrana, določi IS prioriteto upo
rabe sredstev glede na dotok. Osnova za določitev prioritete so predvsem oce
njeni efekti predloženega programa, večji lastni vložek in odprtje novih delov
nih mest.

Posojilojemalec začne vračati posojilo po preteku 1. trimesečja po dokončni 
izrabi posojila in ga odplačuje v eno ali trimesečnih obrokih, katerih zapadlost 
je določena v pogodbi o posojilu. Obresti od posojila, ki so enake proviziji, ki jo 
določi banka za svoje posle, se odplačujejo istočasno z anuitetami.

15. člen
Strokovna in administrativno-tehnična dela za komisijo za drobno gospo

darstvo opravlja sekretariat za družbeno planiranje in gospodarstvo občine 
Trebnje.

16. člen
Ta pravilnik se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati na

slednji dan po objavi.

Številka: 403-31/91-3 Predsednik
Datum: 10. 5. 1991 izvršnega sveta:

JOŽE REBOLJ

SKUPŠČINSKI
ih im »Nii

l rudno |livln tliupVIn »Min ( rnomelj, Metlika Ninu mesto. Kibnua ir 
Iutaja l)l( . lord Dolenjski list. Novo mio 
(davni urednik Drago Rusija, odgovorni urednik Marjan la-gan 
Irhajapo potrebi /a dru/brnopolitičnr skupnosti in oi 

naročnino ra Dolenjski tort. »a preostale je letna naročnina 100 din. irvod » pt
tekoči račun pn pod rut mo SDK Novo mesto 52100-60 VI06Ž4. Naslov Dolenjski 

2 VMM in 24-200 Na podlagi mnenja rrpubliikega komiteja ra informiranje IS SHS (M 421-1/12 od 15. 11. IWM) se ra Skupščinski Dolenjski M m 
'uje temeljni davek od prometa prouvodos 
avopisni stavek, prelom ir


